Башкортостан

Республикаһының Ҡыйғы  районы муниципаль

районының Арыҫлан
ауыл Советы ауыл

биләмәһе Советы

	[image: image1.png]

	Совет
сельского  поселения

Арслановский сельсовет

муниципального  района

Кигинский район

Республики Башкортостан

  ҠАРАР                                                                                                      РЕШЕНИЕ
03 февраль  2021 й.                               № 4-19-2                            03 февраля  2021 г.

Арыҫлан  ауылы                                                                                         с. Арсланово
          О ежегодном отчете главы сельского поселения Арслановский сельсовет о деятельности Совета сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан за 2020 год.
В соответствии с пунктом 5.1 части 5 статьи 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 5 статьи 21 Устава  сельского поселения  Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский  район Республики Башкортостан, заслушав и обсудив отчет главы Совета сельского поселения  Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан В.Д. Сайфуллина « О ежегодном отчете главы сельского поселения Арслановский сельсовет о деятельности Совета сельского поселения за 2020 год» Совет сельского поселения  Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район  Республики Башкортостан р е ш и л:
1. Информацию главы Совета сельского поселения  Арслановский сельсовет муниципального района  Кигинский  район Республики Башкортостан  «О ежегодном отчете главы сельского поселения Арслановский сельсовет о деятельности Совета сельского поселения за 2020 год» принять к сведению.
          2.Совету сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан:
- обеспечить выполнение решений Совета, добиться улучшения организационной и нормативно-правовой работы в свете требований действующего законодательства;
-активизировать работу депутатов и постоянных комиссий в организации встреч и проведении приема избирателей;
-улучшить работу и связь с общественными формированиями, религиозными объединениями;
- вести целенаправленную работу по устранению замечаний, высказанных на заседаниях Совета, на сходах и собраниях граждан;

- постоянно проверять представленные проекты решения Совета на соответствие требованиям действующего федерального и республиканского законодательства, Устава и иным муниципальным правовым актам Совета, обеспечить правовую и антикоррупционную экспертизу;

         3. Депутатам Совета:

- обеспечить наиболее полное выполнение депутатских полномочий;

- участвовать на собраниях трудовых коллективов, избирателей, собраниях граждан;

- своевременно рассматривать заявления, жалобы и предложения граждан;

-проводить работу с избирателями в своих округах по разъяснению и информированию жителей о работе Совета и мероприятиях, проводимых на территории сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан.

        4. Активно включиться в работу по организации и проведению мероприятий, посвященных Году здоровья и активного долголетия в Республике Башкортостан.

        5. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан и опубликовать на официальном сайте сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан по адресу http:// kigi-arslan.ru /
        6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан  Сайфуллина В.Д.

 Глава сельского поселения                                                 В.Д. Сайфуллин